- TAISSONEIRAS (de).-  
Willelmus, miles, 43 b,44 b.  
\*THOLOSA ( de).-  
\*Ramundus, \*44 a.  
Sebilia uxor W., 46 b.  
Willelmus, Gomerville, 45 a,46 b,47 a.  
VADEGA, VASEIA (de).- (Baziège)  
Austorga uxor X., 43 b.  
Ava, soror W. Petri, uxor Petri, hér.,44 b.  
Bernardus, filius X., 45 b.  
X., miles, Gardouch, avunculus Mateuz  
de Gardog, 43 b,45 a.  
VARANHA (de).-  
Ramundus~ dominus de Gardoch, 43 b,45a,1  
VERGER (del), VIRIDARIO (de).-  
Bamundus, hér., 43 a~b,44 a,b,45 a,46 ab.  
VILELA (de).-  
Ava, domina, mater Willelmi, 44 b.  
Aycelina, (Rog ?) 46 b.  
Wilelmus, miles, 43 b,44 b,45 b.
- Aicelina, socrus Gardog, 45 a.  
Aimengarda, ancilla, Lux, 44 b .  
Ava, uxor Petri, dom. de MG, hér. 43 a. IBona,  
ancilla Issus, 46 a.  
Durantus, nuntius Gardog, 47 a.  
Gauzio, hér., 43 a.  
\*Nicholaus, anglicus, \*47 a..  
Petrus, hér. , 47 a. (= Boerii)  
\*Rotbertus, franciscus, \*47 a.  
Stephanus, nuntius Issus, 46 a.  
Wil!elma, domicella, cognata Gardog,45 a.  
Willelmus, armiger Gardog, 46 b.  
Willelmus, hér. , 46 a.(Bernardi)
-

## DE BERELLAS IUXTA MONTE GALHARDUM

**1 F° 48 a** Item anno quo supra die pridie kls Iulii<sup>1</sup> Ar. Berrelas dominus de Berrelas t.i. d. qd vidit Tholsanum Furnerii .i.t. in dicta villa de Barrelas publice manentem in domo propria et per multa alia loca plures alios h. tunc publice existentes, s n a n v a, et sunt XX nni.

Item d. qd vidit in area ipsius t. iuxta Morovillam B. Bonafos et s.s.h. bis vel ter, s n a n v a. Et sunt XX anni. Alibi non...T. Ar. prior S.S. Ar. Cerda et Fr B. inquisitor.

**2** Item anno.... P. Berardi t.i. d. qd in nemore quod vocatur in la Selga quod est prope Berrellas vidit R. Gros et s.s.h. et v i c e Stephanum Donati et Garnerium de Monte Galhardo et P. Babau et W. Maurini, s n a n v a. Et sunt XV anni vel circa.

Alibi non vidit h. nisi captos et quando publice manebant in Monte Galhardo et per alia loca terre, ....,

Dixit tamen quod P. Babau et W. Mauri et B. Fornerii cognatum i.t. et Sichardam et Sapdalena dominas de Barrelas et Ramundum filium d. Sicharde cum dictis hereticis, et licet d.h. incitarent ipsum et allos ad audienda verba sua, tamen ipsi noluerunt nec adoraverunt nec comedenterunt nec biberunt, sed statim recesserunt.

**3** Item, anno et die predictis Forners de Berrelas d. qd. nunquam vidit h. nisi quando publice manebant apud Montem Galhardum et Montem Esquivum: et alia loca terre. ..

**4 à 6** Item. ..Adam de Berrelas ...P. Fabri qui vocatur P. Pulcher. ..Bernardus d'Albeiges...

**7** Item anno et die p. Poncii Bernardi de Caragadas t. i. d. qd vidit apud Berrelas Tholsanum Fornerii publice manentem...

**8** Item ...P. Babau t. i. d. qd in nemore quod vocatur La Selaia prope Berrelas vidit a longe duos h. quorum nomina ignorat, sed audivit dici qd erant R. Gros et s.s.h., et v i c e Stephanum Donati et P. Garnerii de Mqnte Galhurdo et Sichardam et Sapdalena dominas de Berellas, que dicta Sapdalena est ùxor Ar. de Berrelas, et Ramundum filium ipsius Sicharde, s n a n v a. Et sunt X anni vel circa. Et tunc i.t. venebatur et Bernardus Furnerii, W. Mauri et P. Bernardi, et quisque eorum viderunt eos de longe tunc temporis...

**9** Item anno et die p. B. Furnerii t. i. d. qd in nemore de la Selaia prope Berrelas vidit R. Gros et s.s.h. et v i c e Stephanum Donati et P. Garnerii de Monte Galhardo et P. Babau et W. Maurini et Sichardam et Sapdalena dominam de las Berrelas, et Ramundum filium domine Sicharde, s n a n v a. Et sunt X anni v.c.

---

<sup>1</sup> . 30 juin 1245.

Item dixit qd vidi apud Berrelas Tholsanum Furnerii h. publice in domo propria manentem.. Alibi...

Dixit etiam qd quando vidi R. Gros et s.s.h. cum p. Stephano Donati et aliis viderunt eas sedentes, sed i.t. neque socii sui sederunt ibi, nec audierunt eos nec fuerunt incitati ab hereticis de aliquo. Et abiur..

Dixit etiam qd sequebatur aprum.

**10** Item... Ar. Barravii d. idem per omnia qd Berrelas propedictus.

**11 F° 48 b** Item anno et d. p. W. Bernardi d. qd vidi apud Montem Esquivum et apud Montem Galhardum et apud Berrelas quadam vice et in pluribus aliis locis Tholsanum hereticum publice manentem. Et sunt XX anni vel circa, sana, alibi..

**12** Item...P. Olerii... nunquam"

**13** Item ..Bamundus Furnerii t.i. dixit qd vidi Tholsanum Furnerii avunculum i.t. h. in area i.t. de nocte et dedit i. h. ad comedendum illa nocte, s n a n v a. Et sunt XX anni. Alibi...

**14** Item anno et die p. III ydus marci<sup>1</sup> anno quo supra }} R. Fabri t.i. d. qd vidi Tholsanum Forner et s.s.h. in area i.t de nocte, s n a n v a ...

**15** Item. ..R. de S.<sup>2</sup> ... nunquam.

**16** Item anno et die quo supra Ramundus Fabri de Gibel qui nunc manet apud Gibel t.i. d. qd vidi apud Montem Esquivum et alia loca terre h. publice manentesn s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa. Alibi...

**17** Item anno qu~ supra nonas Iulii<sup>3</sup> P. Capa t.i. d. qd in quodam. nemore quod est inter Maire et Goderville vidit duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e Raùndum de Goderville et duos alios qui ibant per nemus in medium nemoris, quos non novit, s n a n v a. Et sunt IIIor anni vel circa. Alibi. ..

**18** Item... Ramundus de Bosc... apud Montem Galhardum publice... XXX anni...

**19** Item Rotgerius Estivus castri Berellas t.i. ... apud Laurac et in multis aliis locis terre vidit h. publ1ce... XXX anni

**20** Item. ..Poncii Olerii ...nunquam. ..

**21** Item. ..W. Molinerii. . apud Berrelas Tholsanum Fornerii publice existentem, s n a n v a. Et sunt XVI annivel circa. Alibi. ..

**22** Item W. Barba. ..apud Montem Esquivum et apud Montem Gualhardum ... plures h. publice manentes... XXV anni.

Omnis predicti a P. Capa citra abiur... T. Ar. S.S. et Ar. cap. de Beceda et Fr. B.

---

<sup>1</sup> . 13 mars 1246. n.s..

<sup>2</sup> . Ou L.

<sup>3</sup> . 7 juillet 1245.

inquisitor.

**23** Item anno et die quo supra nonas iulii<sup>1</sup> Na Sicharda uxor quondam Willelmi Berrela t.i. d. qd postquam fuit confessa de heresi Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inquisitoribus apud Tholosam non vidit h. ...

Dixit etiam qd ante d. confessionem vidi casualiter cum ivisset quadam die ad vendendum vinum suum cum filio suo Ramundo in quodam nemore quod dicitur la Selaia R. Gros et s.s.h., et v i c e Stephanum Donat et Garnerium et Ramundum Berrela filium i.t. et Sapdalena uxorem Ar. Berrela. Et i.t. et o. a. ad. ib.d.h. ter flexis genibus dicendo Benedicite. Et non recolit de tempore.

Item dixit qd W. Mauri et P. Babau, P. Bernardi, B. Forners supervenerunt ibi, s n v eos ad..

Item dixit qd vidit h. publice stantes apud Berrelas, s n a n v a . Et sunt XXX anni vel circa. Pred. h. cred.. **F° 49 a** ...nec habere ... ipsos, licet ad instanciam S. Donat et P. Mauri ad. p.h., nec audivit. ..

Item d. qd Ramundus filius suus portavit p.h. panem et vinum et omnes comederunt cum d.h.. Abiur... T. B. de Caus et.P. rector ecclesie et Fr. B. inq..

Postea dixit qd Ste. Donati mandavit i.t. quod iret ad p.h., et petit cum Ramundo filio suo et Sapdalena uxor Arnaldi de Berrelas, audivit quod essent heretici, et dolet et penitet quia non dixit veritatem quando super hoc fuit requisita. T. predicti.

Item anno quoi supra V° ydus Iulii<sup>2</sup> Na Sicharda uxor qùondam Willelmi t.i. d. addendo confessioni sue ea que secuntur : Dixit etiam qd vidi R. Gros et s.s.h. in nemore de la Selva, et v i c e W. Mauri de Lanervila et B. Fornes et Garner et P. Babau et R. de Berrelas filium i.t. et Sapdalena uxorem Arnaldi Berrelas et Stephanum Donat et o. et i.t. audiverunt pred. d.h. et ad. eos ter flexis... et sunt.XX anni yel circa. Requisita quare nuper negavit predtcta, d. qd i.t: et o. p. condixerant inter se qd non confiterentur coram inquisitoribus.

Item dixi t qd ipsa t. et p. Sapdalena dixerunt qd irent ad vendendum vinum suum ad hoc qd possent videre p.h. et cognoscerunt qd irent ad p.h.

Pred. h. cred...

Item dixit qd vidit Tholisanum Forner et s.s.h. stantes apud Berrelas s n a, et fuit ante pacem.

Item dixit qd Ramundus Berrelas filius i.t. portavit panem et vinum quando venerunt ad d. R. Gros et s.s.h. p., et o. p. comedenterunt de pane illo.

Dixit qd filius eius non fuit hereticatus. Abiur... T. Ar. prior S.S. Ar. Cerdan, Fr. W. Pelisso et Fr. B. inquisitor.

Anno Domini M°CC°XL°VI°, VI ydus Iunii<sup>3</sup> Hec confessio fuit recitata p. Sicharde apud Tholosam coram Fratribus inquisitoribus B. de Cautio et Io. de Sancto Petro ...instrumentum.. T. Ar. prior S.S. Tholose, capellanus de Labeceda et P. Fresapa. ..instrumentum.

**24** Item anno et die quo supra Sapdalena uxor Arnaldi Berrelas t.i. d. qd postquam fecit confessionem suam de heresi Fratri Villelmo Arnaldi et s.s. inquisitoribus apud Tholosam non vidit h. nec... audivit. Dixit tamen qd ante d. confessionem vidi casualiter cum ivisset ad vendendum vinum suum in quodam nemore qd dicitur la Selaia Ramundum Gros et s.s.h., et

<sup>1</sup> . 7 juillet 1245.

<sup>2</sup> . 11 juillet 1245.

<sup>3</sup> . 8 juin 1246.

v i c e na Sicharda uxor quondam Willelmi Berrela, Ramundum Berela et Ste. Donati et Garnerium, et dictus Ramundus Berela portavit panem et vinum dictis h. et o. et i.t. ad. eos et comedenterunt cum eis, et non recordatur de tempore.

Item dixit qd<sup>1</sup> W. Mauri et P. Babau, P. B., B. Forner et s.s.h. publice stantes apud Berrelas s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Pred. h. cred. ...Predicta fuit confessa Fra;ri Willelmo Arnaldi inquisitori apud Tholosam sed non recolit si dixit in illa confessione sicut modo dixit.

Et abiur... T. predicti.

Item anno quo supra Vill° ydus Iulii<sup>2</sup> p. Sapdalena iterum t.i. d. qd dolet et penitet quia ...negavit ea que sequuntur. Dixit etiam qd vidit Ramundum Gros et s.s.h. in nemore de la Selaga et vidit ibi cum d.h. Willelmum Maurini de **F° 49 b** Avinione et P. Bernardi et B. Forner et P. Babau et Guarnerium et Ramundum de Berrelas defunctum quondam filium de na Sicharda et Ste. Donat et predictam Sichardam uxorem quondam Willelmi de Berrelas. Et o. et i.t. audiverunt pred. d.h. et omnes ad. eos ter flexis... et sunt XII anni.

Dixit etiam qd predicta negavit quia omnes predicti condixerunt inter se qd non dicent veritatem de predictis. Dixit qd p.h. cred. ...

Dixit etiam qd vidit Tholsanum et s.s.h. in domo ipsius Tholsani h. apud Todelhas vel Berrelas publice, s n a eos nec audivit pred. eorum.

Et abiur. h. ...T. F. W. Pelisso, Ar. Cerdà, R. Guiraldi diachonus de Lagarda, et F. B. inquisitor. Recognovit etiam qd male fecit quia p. negavit coram F. Willelmo Arnaldi inquisitore. T. propredicti.

**25,26** Item.. XII kls aprilis<sup>3</sup> W. Barrau... nunquam... B. de Albege iunior...

Isti abiur. h. et iur. T. B.P. cap. de Monte Galhart, Nepos clericus et F.B. inquisitor.

**24.** Anno Domini Mo CC°XL°VI°, V° idus iunii<sup>4</sup> hoc addendum in confessione predicta fuit recitata pr. Sapdalené apud Tholosam coram FF inq. B. et Io. de S.P. ...instrumentum. T. Ar. prior S.S., W. Ramundi canonicus S. Saturnini et P. Fresapa...

**27** Anno Domini M°CC°XL°VI° Ramundus Fornerii t.i. requisitus de veritate dicenda. ..coram F. B. de Cautio inq. apud Tholosam negavit. ...Dixit etiam qd vidit in nemore de la Selaia R. Gros et s.s.h. et v i c e Sapdalenam et Sichardam dominas de Las Barrelas et Ramundum filium d. Sicharde et Petrum Guarner et Stephanum Donati qui comedebant quando i.t. venit et Petrum Babau et Petrum Bernardi et W. Mauri, et o. et ipse qui loquitur audiverunt predicationem d.h. et ad. eos flexis genibus, et sunt XI anni vel circa. Requisitus quis invitavit d.t. qd iret ad d.h., dixit qd nullus. Item requisitus si condixit cum aliquo ut non revelaret inquisitoribus quod fuerant cum h., dixit qd non, sed solum qd i.t. et supradicti Petrus Forner et P. Babau et Willelmus Mauri condixerunt inter se qd non revelarent p. et hoc propter timorem. Alibi non vidit... abiur.. T. Ar. Aurioli cap. Sancti Saturnini, Willelmus capellanus de Sancto Germerio, F. rector ecclesie de Drulha, et B. de Gaus clericus scriptor Inquisitionis

<sup>1</sup>. Adde: vidit.

<sup>2</sup>. 8 juillet 1245.

<sup>3</sup>. 30 marq 1246..

<sup>4</sup>. 9 juin 1246.

TABLE DES NOMS DE PERSONNES

---

- ALBEGES (de).-**  
B., iunior, 48 b.
- \*AMELII .-**  
\*Petrus, Avellanet, \*185 b.
- \*AUTAMIR, AUTAMUR.-**  
\*Poncius, \*184 b.  
\*Willelmus, \*184 b.  
\*Willelmus, \*185 a.
- \*BABAU.-**  
\*Petrus, \*48 a, 48 a à 49 b, 184 b,\*185 a.  
\*Willelma uxor Petri, \*185 a.  
\*Willelmus, \*185 a.
- \*BARBA.-**  
\*W., \*49 b.
- BAROT.-**  
Arnaldus, Montgailhard, 184 b.
- \*BARRAU. -BARRAVI.-**  
\*Ar., \*48 a,\*185 a,185 b,
- \*BERNARDI.-**  
\*Petrus, \*48 a,48 b à 49 b,184 b,  
185 a,\*185 b.  
\*Poncius, de Caragoudes, \*48 a.  
\*W., \*48 b.
- \*BERRELAS , BERRELAS ( de ) .-**  
\*Ar., dominus, \*48 a-48 b.  
\*Adam, \*48 a.  
Berrella, filia Sicharde,185 b.
- Ramundus, filius Sicharde,48 a-49 b,184 b,185 b.**
- \*Sapdalena uxor Ar. , 48 a, b,49**  
**\*49 a.b, 184 b,185 a.b.**
- \*Sicharda, uxor Willelmi, 48 a,**  
**\*48 b-49 a,184 b,185 a,b.**
- Willelmus, 48 a à.49 a.**
- \*BOERII.-**  
\*Manensa, uxor q. Ramundi, Avel-  
lanet, \*185 b.
- \*BOSC (del).-**  
\*Ramundus, \*48 b.
- \*BOUVILLA (de).-**  
\*R., \*185 a.
- BRET.-**  
Ramundus, 185 a.
- \*CAPA, COPA.-**\*Petrus, \*48 b,\*185 a,b.
- \*COSTANS.-**  
\*Guillelmus, \*184 b.
- \*CORNABOU.-**  
\*Martinus, \*185 a.
- \*DONADEU.-**  
\*Petrus, \*184 b.
- DONATI.-**  
Stephanus, Montgaillard, 48 a  
à 49 b,184 b.  
Willelmus, frater, 185 a,
- \*ESTIVUS.- (Estieu)**  
\*Rotgerius, \*48 b.
- \*FABRI.-**  
\*Ramundus, \*48 b  
\*Ramundus, de Gibel, \*48 b.
- \*FORNERII, FORNERS, FURNERII.-**  
\*Arnaudus, cognatus P. Bernardi  
48a-49 a,184 b-185 b,\*185 b.  
\*Bernardus, cognatus P. Bernardi,  
49 a,184 b,185 a,\*185 b.  
Tholosanus, hér., ca 1225, 48 a à  
49 b,184 b-185 b.  
\*Ramundus nepos Tholosani, \*48 b.  
\*X., \*48 a.
- GARINI.-**  
Petrus, Montgaillard, 18' b,185 b.
- \*GARNERII, GUARNERII.-**  
Petrus, Montgaillard, 48 a-49 b.
- \*Bernardus, \*185 a.**
- GUILABRTI.-**  
Bernardus, Lanta, 185 a.
- \*MAURI, MAURINI.-**  
\*Bernardus, frater Willelmi, 184  
b.\*184 b.
- \*Morlana uxor q. Laurencii, \*184 b**  
**Pétrus, 185 b.**
- \*Willelmus, Avellanet, 48 a-49 b,**  
**\*184 b-185 a, 185 a,n,\*185 b.**
- \*Willelma uxor Willelmi, \*195 b.**
- \*MOLINERII.-**  
\*W., \*48 b.
- \*OLERII.-**  
\*P., \*48 b.

\*PAITES (de).-  
\*Petrus, 184 a.

\*RAMUNDI.-  
\*Bernardus, 185 a.

ROQUOVILA (de).-  
Willelmus, Montgaillard, 184 b.

SALAMON.-  
Willelmus, hér., 185 a.

\*THOLOSANI.-  
\*Willelma uxor X., \*185 b.  
\*TORROZELLA (de).-  
\*Tholosanus, \*184 b.  
\*Willelma, \*184 b.

---

## DE RAINAVILA

---

**1 F° 50 a** Anno Domini M°CC°XL°V° kls Iulii<sup>1</sup> W. Podio1a t.i. d. qd postquam fecit conf. suam F. W. Ar. non vidit h. Dixit tamen qd ante p. conf. qd vidit iuxta aream Ramunde Rasqueiras duos h. nomina quorum i., et v i c e W. Pader, P. Garal, Ar. de na Sapdalena, P. Bru de Calam, et 'N Amel, P. Moner, et o. et i.t. acceperunt osculum pacis ab h., sed tamen non recolit si i.t. et a. ad. eos. Et sunt IX anni v c..

Item vidit in area W. Pader Bernardinum et s.e.h. et v i c e i. W. Pader, P. Garraut, sed i.t. nec alii ad. ibi d.h.. Et hoc fuit eodem tempore.

Item vidit iuxta vineam Bernardi Mossat in via duos h. q.n. nescit, et v i c e W. Pader, W. Rivala, et P. filium dicti Willelmi, sed nec i.t. nec a. ad. d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in quodam prato iuxta nemus de la Vezan Bernardinum et s.e.h., et v i c e W. Pader, Ar. de na Sapdalena, Ar. Costa, sed nec i.t. nec a. ad. d.h..

Item vidit jn nemore prope Montem Maurum p.h., et v i c e W. Pader, Ar. Costa, B. Gula, et unus illorum dedit duos denarios, sed nec i.t. ...et hoc fuit p. tempore.

Alibi... cred... IX anni qd primo... Abiur. T. Ar. de Sancto Iuliano et F. B. inquisitor, Ar. Cerdà.

**2** Item anno et die quo supra, B. de Lagrassa t.i. d. qd quando erat puer vidit tres h. transeuntes per castrum de Mon Bru, alibi non vidit...T. predicti.

**3** Item... P. de Rival t.i. d. qd iuxta vineam W. Moysset vidit duos h. nomina q. ignorat, et v i c e W. de Rocovila qui duxit i.t. ad d.h., W. Pader, W. Podiola et Willelmam matrem i.t., sed nec i. nec a. ad. d.h.. Et sunt IX anni vel circa. Et hoc fuit confessus F. Willelmo Arnaldi.

Dixit etiam qd d.h. dederunt i.t. unum lumbare. Alibi non vidit. .. Dixit etiam qd Willelmus de Noguer dicebatur hereticus qui dedit i.t. lumbare erat consanguineus eius. Tunc cred. ...et o. p. et i.t. ad. eos flexis...Dolet et penitet ...et negavit ad instanciam W. Pader qui dixit ei qd non diceret quando veniret ad inquisidores apud Avignonem. Et abiur. ...

**4** Item anno et die quo supra P. den Cat vel Molliner t.i. d. qd vidit in nemore quod dicitur les Ferracers B. Bru. et s.e., et v i c e W. Pader, P. Calvet et B. fratres, B. Garraut, Willelmam Rivala, B. Colom de la Terrassa, B. P. Roch, W. Maestre et W. Podiola, P. Garraut, Ar. Delsen, P. Calvet, W. Faure Maiestre, W. de Rocaavila, et omnes comedenterunt ibi cum d.h. sed nec i. t .nec a. ad. ibi d.h.. Et sunt IX anni vel circa.

Item vidit in area Ramunde Rasqueiras Ger. de Lages et s.e.h. et o. et i.t. ad. ibi d.h. et o. acceperunt ibi osculum pascis. ..et fuit propredicto tempore.

---

<sup>1</sup> . 1<sup>er</sup> juillet 1245.

Item vidit ad pontem del Marres Ramundum del Bautz et s.s.h. et vice W. de Rocovila, Ar. Bru, R. Moner et Germanum filium W. Pader, 'N Amiel, W. Fabri Maestre, R. Gleisa seniorem, sed nec i.t. nec alii ad. ...p. tempore.

Item vidit in nemore de Saverzu B. Bru et s.e.h. et v i c e Brunum **F° 50 b** sed non ad. d.h. et tunc dictus B. Bru h. dedit i.t. unum cabellum, et fuit propredicto tempore. Et fuit ista confessus F. W. Ar. Postea non vidit... Alibi...non cred. ...T. predicti.

**5** Item... Ar. Allen de la Porta dixit qd postquam fecit conf. ..W. Ar. non vidit h. Dixit tamen qd ante p. conf .vidit G. de Lages et s.s.h. in area Ramunde Rasqueiras, et v i W. Pader, P. Garraut, 'N Amelh, P. Moliner, W. Faure, V. Podiola, P. Calvet, W. Gula, W. de Rocovila, B. Colom, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt IX anni vel circa.

Item vidit in nemore de la Vinal Poncium Server et B. Bru h. et v i c e W. Pader, B. Garraut, B. Gula, B. Calvet, P. Calvet, W. Faure., W. Podiola, P. Bru, R. de la Gleisa seniorem, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et hoc fuit eodem tempore.

Item vidit in area Willelmi Pader propredictos h. et v i c e Bercerium qui duxit ibi d.h. et i. W.Pader, P. Garrau, B. Calvet, Ar. Bru, W. Pediola, et o. et i.t. ad. d.h.. Et hoc fuit propredicto tempore. Alibi non vidit... cred... XV anni qd primo... confessus F. W. Ar.. Et iur. .. T. predicti.

**6** Item... P. Calvet t.i. d. qd vidit in area Ramunde Rasqueiras duos h. nomina quorum ignorat, et v i c e B. Colom, Ar. Delsen de la Porta, P. Garraut, P. Moner, W. Faure et W. Pader, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt XX anni vel circa.

Item vidit in area W. Pader alias duos h. et nescit nomina eorum , et v i c e i. W. Pader, Ar. Bru, W. Podiola, P. Garraut et Ar. A1sen de la Porta, sed non recolit si i.t. et a. ad. d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in nemore de Avezina duos h. et v i c e B. Gula, W. Fabri, P. Garraut, Ar. Delsen de la Porta, W. Calvet, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et hoc fuit eodem tempore.

Item vidit in nemore del Ferracer duos h. nomina q. i., et v i c e P. Garraut, W. Pader, W. Fabri, B. Colom, B. Calvet, sed nec i. nec a. ad. et fuit p. temp..

Alibi... nunquam cred... Fuit confessus inq.. Testes predicti.

**7** Item anno et die quo supra P. Bruni filius Bruni t.i. d. q. vidit in area Ramunde Rasqueiras duos h. nomina q. i. et vice B. Gula, W..Fabri, P. Garraut, W. Podiola, P. Moliner, W. Pader, P. Calvet, B. Colom, W. de Rocovila qui duxit ibi d.h., et o. et i.t. ad. ibi d.h. et acceperunt osculum pacis ab ipsis. Et sunt IX anni vel circa.

Item vidit in nemore de la Vezan Bru et s.s.h et v ic e B. Gula, Donatum de Vilanova de Avinione qui portavit vinum h., W. Pader, W.Fabri, R. de Ecclesia, et o. et i.t. ad. ibi d.h. Et fuit eodem tempore.

Item alia vice vidit d.h. in predicto nemore et v i c e W. Pader, B. Gola, W. Fabri, et o. acceperunt osculum pacis ab i.h. , tamen non recolit si ad. ibi d.h.. Et hoc fuit eodem tempore.

Et fuit conf. W. Arnaldi ...Alibi... Cred... T. Predicti.

Postea dixit qd dolet et penitet quia nuper in iudicio constitutus celavit de hereticione Bruni patris i.t. quam revelavit Ar..

**8 F° 51 a** Anno et die quo supra Ar. Brus t.i. d. qd postquam fecit confessionem suam F. Wilielmo Arnaldi non vidit h. Dixit tamen quod ante p. conf. Vidit B. Bru et s.s.h. in area

Willelmi Pader et v i c e ipsum Pader, P. Garraut, W. Podiola, Ar. Delsen, sed nec i. nec a. ad. ibi d.h.. Et sunt XI anni el circa.

Item vidit ad pontem del Maresc Ramundum del Bautz et s.s h. et v i c e P. Moliner, W. Fabri Maestre, R. de Lagleisa, R. Monier, G filium Willelmi Pader, N Amelh, sed non recolit si i. et alii ad. ibi d.h. et hoc fuit p.t.

Alibi non vidit...T. predicti.

Anno quo supra VII<sup>o</sup> kls decembris<sup>1</sup> Ar. de Bruno filius quondam Bruni de Rainavila t.i. addidit confessioni sue ea que sequntur: Dixit enim qd dolet et penitet quia celavit hec quando fuit alia vice coram Fratri B. inquisitore apud Tholosam. Dixit enim i.t. qd ad preces et maximam instanciam dicti Bruni patris sui nunc defuncti quesivit h. ad dictum Brunum patrem suum hereticandum, sicut i. Brunus pater i.t. dixit ipsi. Dixit enim qd ivit apud Sanctum Martinum ad Petrum den Azema et dixit i. Petro qd dictus Brunus pater i.t. infirmabatur ad mortem et qd daret sibi consilium de h.. Et i. Petrus del Azema respondit i.t. qd non poterat aliquo modo. Tamen postea dixit nimis rogatus ab i.t. qd videret si posset consilium invenire, et i. t. et d. Petrus ambo exiverunt de villa Sancti Romani et invenerunt ibi prope villam quendam iuniorem filium B. Boerii cuius nomen ignorat de Sancto Romano, et ipse dictus Petrus den Azema fuit loquens cum ipso iuveni aliquantulum, et postea i.t. et i. iuvenis ambo iverunt usque ad quoddam rivale super Montem Esquivum in quodam nemore, et tunc ipse iuvenis dimisit i.t. ibi et recessit ab eo et dixit ibi i.t. qd expectaret eum ibi aliquantulum, et statim post parvum spaciun temporis rediit dictus iuvenis cum Petro Boerii et s.s.h. avunculo i.t. et p. iuvenis, et fuerunt loqui cum ipso t., et dixerunt i. t. qd salutaret ex parte eorum Germanum filium den Paderz de Rainavila quia i.t. dixerat eis qd plus confidebat in eo quam in aliquo alio de villa Rainevile.

Et postea d.h. dixerunt i.t. qd i. et d. Germanus expectarent illos illa nocte ad pontem del Mares prope dictam villam de Rainavila, qd et fecerunt, et invenerunt in dicto loco de Mares Petrum Boerii et B. Colom et alios duos socios eorum hereticos. Et quia erat tunc nimis lucens, non ad. nec vidit ad.. Et tunc i.t. et dictus Germanus dicti Pader introduxerunt d.h. et B. Colom et s.s. h. in domo i.t. et dimiserunt alios duos h. ibi ad dictum pontem del Maresc, et tunc ipsi h. hereticaverunt Brunum infirmum patrem i.t.. Et intel fuerunt illi h. Willelma soror i.t. filia hereticati et d. Germanus et i.t., et eadem nocte eduxerunt eos statim inde et duxerunt usque ad domum den Pader patris dicti Germani, et d.h. steterunt per tres dies et noctes ibi. in domum i. Pader. Et vidit ibi Ramundam uxorem dicti Pader et i. Pader et i. Germanum, et o. et i.t. ad. d.h. excepta dicta Ramunda quam non vidit ad.. Et dicta Willelma soror i.t. decoquit panem d.h. in domo i. Pader dum fuerunt ibi, et antequam exivissent de villa dicti h. visitaverunt bis d. Brunum patrem i.t. hereticatum, et statim obiit de illa infirmitate.

Et postea quando i.t. et dictus Germanus extraxerunt eos extra villa, ipsi heretici dixerunt dicto Germano qd si ille probus homo hereticatus ab ipsis vellet eis aliquid legare qd ipse portaret ex parte eorum apud Montem Galhardum Arnalde uxori quondam Willelmi de Rocovila cognate ipsius Germani. Et tunc dictus B. pater i.t. hereticatus dixit qd quicquid dictus Pader vellet facere de illo suo dictis h. qd illud fieret, et tunc i. Pader voluit qd i.t. daret duodecim d. pro helemoline patris sui, quod factum fuit, et alios XII d. dedit ipse Pader de suo. Et postea processu temporis i.t. et p. Germanus portaverunt illos denarios solos apud Montem Galhardum Arnalde predicte cognate illius Germani, sed dicta Arnalda noluit recipere dictos denarios, sed fuit loqua aliquantulum separatim cum ipso Germano, et habito consilio exiverunt **F•51 b** de villa et iverunt ad quandam boarium in qua manet Petrus de Rocovila et dictus Germanus dixit i. Petro qd reciperet dictos denarios qui erant h., sed i. P.

---

<sup>1</sup> . 25 novembrie 1245.

habuit eos pro s... et noluit eos recipere et recesserunt statim inde et dimiserunt d. denarios d. Arnalde.

Item dixit qd supradictus Pader mandavit i.t. et dixit qd legaret IIII solidos hereticis ecclesie de Avinione, quia predicti h. non erant de illa ecclesia, sed causa necessitatis venerant ibi. Et i.t. ad preces dicti Pader legavit illos IIII solidos h., sed postea non persolvit, et hoc fuit hoc anno ante festum Beate Marie Magdalene per XV dies.

Postea non vidit h. Predictos h. cred... V anni qd primo cred... non cred. a vindemiis proxime preteritis. Et abiur. et iur. T. F. W. Pelisso, Nepos clericus, B. de Gaus, et Fr. B. de Caucio. inquisitor. Et fuit absolutus ab excommnnicatione sed sollempniter non fuit absolutus ab ea.

**9** Item anno et die quo supra R. Moner t.i. d. qd in rivali del Maresc vidi R. del Bautz et s.e.h. et v i c e W. Faure, 'N Amelh, Ar. den Brus, R. de la Gleisa, W. de Rocovila, et Germanum filium Willelmi Pader, P. Moner fratrem i.t., et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt IX anni vel circa. Et hoc fuit confessus alis inq. Alibi non vidi ...abiur.. T. predicti.

**10** Item anno et die quo supra Germanus filius W. Pader t.i. d. qd cum esset puer VIII annorum vidi apud pontem de Maresc duos h. q. n. ign., et v i c e Ar. Brus, R. Monier, R. Gleisa, 'N Amielh, W. Faure, W. de Rocovila<sup>1</sup> et Germanum filium Willelmi Pader, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt XI anni vel circa. Alibi...

**11** Item anno et die quo supra B. Gu1a t.i. d. qd postquam fecit confessionem suam F. Willelmo Arnaldi non vidi h. Dixit tamen qd ante p. conf. vidi in area Ramunde Rasqueyra duos h. nomina q.i. et v i c e P. Brus et P. Garraut et W. Pader, W. Podiola, B. Colom, P. Moner, W. Fabri, Wille1mam Rivala, et o. et i.t. receperunt ibi osculum pacis a d. h., et i.t. et P. Brus qui venerunt simul ad. d.h. ad. eos ibi, alios non vidi ad.. Et sunt IX anni vel circa.

Item vidi in nemore de la Vezan B. Bru et s.s.h. et v i c e B. Colom, W. Pader, P. Bru, B. Calvet et P. Ca!vet fratres, sed nec i.t. nec alii ad. d.h. ibi. Et hoc fuit eodem tempore.

Item vidi alia vice in propedicto nemore p.h. et v i c e P. Bru et W. Prader et Donatum de Vilanova de Avinione, W. Fabri, sed nec i. nec alii ad. d. h.. Et hoc fuit predicto tempore.

Item vidi iuxta molendinum de Mon Maur predictos h. et v i c e Ar. Costa, W. Pader, W. Podiola et quilibet istorum dedit d.h. duos d. ad faciendum empastadz de salmon, sed nec i.t. nec alii ad. ibi d.h.. Et hoc fuit predicto tempore.

Item dixit qd ad instanciam et preces Ramundi Deusedz de Avinione nuncii h. i.t. et P. Garraut, W. Podiola, W. de Pader, P. Calvet promiserunt bladum h. sed postea non dederunt eis. Et hoc fuit eodem tempore.

Item vidi W. Gula fratrem i.t. et socium eius h. in vinea i.t.. Et sunt XX anni vel circa .

Item alia vice vidi predictos h. in memoribus de Gaia et vidi ibi cum eis plures homines de terra illa sed neminem illorum cognovit, s n a n v a. Et fuit propedicto tempore.

Item alia vice vidi p.h. in quadam granga prope Fonterz et v i c e P. Iohannis s n a eos. Et sunt X anni vel circa.

Alibi non... nunquam cred. **F° 52 a** ...T. predicti.

**12** Item anno et die predictis B. Pelisser t.i. d. qd apud Avinonem vidi h. in quadam domo ubi duxit i.t. W. Pader, sed quando intravit domum nesciebat ibi esse h., et statim exivit de domo et non fuit locutus cum eis. Et sunt XXV annî vel circa.

Item dixit qd vidi h. publice stantes in terra s n a n v a, et sunt XXX anni vel ca. Alibi... T. predicti.

<sup>1</sup> . En marge :Contra G. de Rocovila.

**13** Item anno et die quo supra R. de Lagleisa t.i. d. qd vidi duos h. nomina q. i. ad pontem del Mares, et v i c e 'N Amelh et Germanum filium Willelmi de Pader et R. Monier, Ar. Bru, et W. Fabri, et i.t. et R. Moner cum quo ivit ad d.h. ado. ibi d.h., alios non vidi ad.. Et sunt IX anni vel circa.

Item dixit qd cred... XI anni quod primo... VIII anni qd non.. T. predicti.

**14** Item anno et die quo supra B. Calvet t.i. d. qd vidi in nemore de la Vezan B. Bru et s.s.h., et v.i c e W. Fabri, B. Gula, P. Calvet et i.t. et o. alii ad. ibi d.h.. Et sunt IX anni vel circa.

Item vidi in nemore qd vocatur la Guerriga Ferracers p.h. et v i c e W. Fabri, P. Garraut, et N'Amelh, B. Roch, P. Bru, B. Delser, et non recolit si i.t. et alii ad. ibi p.h. sed credit firmiter qd sic, et hoc fuit predicto tempore, et Bernarda den Amelh misit ibi d.h. unam cucurbitam plenam vini, et i.t. portavit d.h. unum panem. Et fuit ista confessus aliis inq. et post non vidi h. Alibi... IX anni qd primo... niai per VIII dies. T. predicti.

**15** Item anno quo supra V° nonas Iulii<sup>1</sup> Willelmua de Verdrilh t.i. d. qd vidi duos h. quos non novit apud Vinestvila in domo Foncii Rotgeri et o. et i.t. comedenterunt ibi cum d.h., et ad. flexis genibus. .. et sunt XV anni vell circa.

Item d1xit qd P. pater Poncii Rotgeri 1nfirmitabatur in domo Poncii Rotger1 p. sed i.t. non vidi d. infirmum cum p. h., et postea d. Poncius Rotgeri eiecit i.t. de domo predicta, et o. predictos et duxit h.p .ad lectum ubi iacebat pater ipsius Poncii infirmus, sed i.t. nescit quid fecerunt ibi illi h. cum d. infirmo. Et abiur.

T.G. prior Mansi Sanctarum Puellarum et B. de Gaus et F. B. inquisitor.

**16** Item anno quo supra III nonas Iulii<sup>2</sup> Ramunda uxor Willelmi Pader t.i. dixit qd Ar. de Galharvila adduxit ad domum i.t. apud Rainavila duos h. quorum nomina ignorat, et steterunt ibi per noctem, et comedebant ibi de hiis que ipsa et Willelmus Pader vir i.t. dederunt eis, et i.t. et o. alii ad. d.h., et in mane predicto Ar. de Galharvila extraxit de domo d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

Item dixit qd Germanus filius i.t. et Ar. den Brus adduxerunt de nocte ad domum i.t. duos h. quorum nomina ignorat, et steterunt ibi per diem et noctem, et venit ibi ad videndum d.h. Ar. den Brus et Willelma soror dicti Arnaldi, qui dederunt ad comedendum d.h., et i.t. accommodavit eis manutergia ubi comedenterunt, et misit eis requista per predictum Arnaldum, et tunc i.t. inducta per p. virum suum ascendit super solarium in quo erant h. et ad. eos ibi, sed non vidi **F• 52 b** alios ad., et sequenti nocte dictus Germanus filius i. t. et Ar. den Brus p. eduxerunt inde p.h. et postea audivit dici qd d.h. hereticaverant patrem dicti Arnaldi in egritudine qua decessit, et hoc fuit hoc anno in Purificatione sancte Marie proxime transacta<sup>3</sup>.

Item dixit qd d. W. Pader dedit h. unam pelisso et XII d., secundum qd i.t. audivit dici ab eo. ,

Item dixit qd<sup>4</sup> se credidisse ...Alibi non vidi h. nisi quando fugibant de terra, sed non ad., et sunt XXX anni et amplius, et sunt XX anni qd primo... stetit in il1a credulitate usque ad

<sup>1</sup> .3 juillet 1245.

<sup>2</sup> . 5 juillet 1245.

<sup>3</sup> . 2 février 1245.

<sup>4</sup> . Suppr.: quod.

feriam IIam proxime preteritam<sup>1</sup>, et non fuit coram F. Willelmo Arnaldi inquisitore et s.s. et abiur...T. predicti et Ar. Cerdà et At. prior S.Saturnini.

**17 à 21** Item anno et die p. Ava uxor Petri Sicredi. ..nunquam. ..Ramunda uxor P. Calvet... Willelma uxor B. Calvet... Ramunda uxor W. Beseda... Willelma uxor B.P. den Bruz...

**22** Item anno et die p. Galharda de Rainavila t. i. dixit qd vidit h. fugientes de terra ista apud Montem securum, et sunt XXX anni et amplius, s n a eos.

Alibi. ..audivit. Et audivit dici ab Arnaldo den Brus qd Brus pater eius hereticatus fuerat in obitu suo, et hoc fuit in Purificatione sancte Marie hoc anno. Et recognovit qd male fecit quia non revelavit capellano suo de hereticatione predicta. Et abiur. ...T. predicti.

**23 à 29** Item. ..Sapdalena uxor Ar. Alzeu ...Bernarda den W. Benet. ..stantes pub. in terra... Ramunda uxor quondam Ar. Amelii. ..Audivit tamen dici quod Laura mater i.t. fuit hereticata,; sed postquam fuit heretica non vidit eam... Poncia de Na R, ....uxor Ramundi de La B ... Poncia Medica uxor Ramundi de Na Fizas. ..Willelma Forneira uxor P. Fornerii.... ..Bernarda Costa ...

**30** Item anno et die p. Berengueiria uxor Willelmi Petri Fabri t.i. d. idem qd dicta Bernarda Costa, excepto qd vidit h. stantes publice apud Rodelha, s. n. a. eos, et sunt XX anni. Et audivit dici qd Iohahnes Forners pater i.t. fecit fieri hereticum; et non vidit eum postea, et sunt III anni.

**31,32** Item...Petrona, uxor p. Forner... publice in terra. ..XXX anni....Willelma den Amielh...

**33** Item... Alazais uxor Willelmi Fabri... excepto qd audivit dici qd R de Gardog frater i.t. fuit hereticus, et non vidit eum postea, et sunt X anni.

**34** Item... Nomda uxor quondam Poncii Stephani t.i. ..idem ..Costa, excepto qd vidi h. fugientes de terra, et sunt XXX anni et amplius.

Item vidi casualiter apud Tholosam in domo Arnaldi Tor Lauram et sociam eius h. et v i c e d. Ar. Tor et uxorem eius n.i., sed i. n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa. .

Item dixit qd cum i.t. venisset de Beata Maria Rupe Amatoris W. Pader dixit deridendo si viderat saltum quem fecerat sancta Maria cum filio suo de rupe in rupe, vel si invenerat eam, et dixit i.t. d. W. Pader qd nunquam salvaret se cum hospitalariis, et sunt VII anni.

Et fuit confessa apud Avinonem Fratri Willelmo Arnaldi inq. **F• 53 a** et postea non vidi h.. Et abiur.h. et iur. etc... T. predicti qui in confessione Ramunde uxor Willelmi Pader.

**35,36** Item. ..Ermessendis uxor Ramundi Parans. ..Willelmi Ramundi...

**37** Item ...P. de Calhavel t. i. d. qd vidi apud Montem Auriol in domo Galharde Bolbena duos h. quorum n. i. et v i c e d. Galhardam, s n a n va et sunt XX anni. Alibi... T. qui in confessione... Pader.

**38 à 50** Item... P.B. qui alias dicitur P. de Rasqueiras... nunquam...B. Fornerii... Y. de Batinha... d. qd. i.t. et Calhau pater i.t. invenerunt casualiter al Pas de Cagasso in quadam barta h. quorum n.i. snanva.. Alibi... B. Sanz... Ramundus d'Alzeu. ..vidit patrem Willelmi

<sup>1</sup> . Lundi 3 juillet 1245.

Pader et s.s.h. stantes publice apud Ranavila et h. stantes publice apud Montem Esquivum... XXIII anni... P. Gasc...Poncius Calvet...publice in terra. ..XXY ahni et amplius. ..P. Forz. ..publice ...XXX anni. . Ramundus Savarselh... Petrus Costa...Ramundus Savarsal... P. Dosca...P. Catala...

Omnis p. ab Ava citra... T. Ar. prior S.S., et P. Boer capellanus de Monte Galhardo et Frater B. inquisitor.

**51** Item anno quo supra kls Iulii<sup>1</sup> W. Pelisser vel Pader i. d. qd postquam fecit confessionem suam de h. apud Avinonem F. Willelmo Arnaldi et s.s. inq. non vidit h. ... audivit.

Dixit tamen qd ante dictam conf. vidit B. Pelicer patrem i.t.h. et s.s.h. apud Avinonem, et stetit cum dicto patre suo dum erat hereticus per VI annos et afuplius, et comedebat et bibebat et iacebat cum d.h., et vidit plures homines et mulieres venientes ad d.h. et ad. eos, de nominibus q. non recolit, et vidit qd heretici fecerunt plura apparelhamenta apud Avinonem, et i.t. ad. eos pluries, timens qd non manducaret. Et sunt XXX anni vel amplius.

Item dixit qd v. R. Sancii et s.s.h. apud Avinonem in domo Stephani de Villanova, et v i c e ipsum Stephanum de Villanova et Willelmam uxorem eius, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. pluries, ter dicendo "Benedicite, boni homines, orate Deum pro nobis", et comedit et bibit cum d.h. ibi. Et sunt X X anni vel circa.

Item vidit apud Avinonem **F° 53 b** in domo Tholsani de la Sala p.h. et vice i. Tholsanum et uxorem eius, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h., et i.,t. comedit et bibit cum eis. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Avinonem in domo Willelmi de Calhavel Avam et sociam eius h., et v i c e ipsum Willelmum de Calhavel et uxorem dicti Willelmi et W. Mira et uxor eius que erat filia dicti Willelmi de Calhavel, et tunc i.t. portavit d.h. unum capud de salmone ex parte den Estolt de Rocovilha, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo Petri Quidera apud Avinonem W. Quidera fratrem d. Petri et s.s.h., et v i c e ipsum F. Quideira, et Blancham uxorem dicti Petri Quidera, Poncium Quideira fratrem dicti Pegtri Quideira, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h., et comederunt et biberunt ibi cum d.h.. Et fuit a tempore pacis citra.

Item vidit in domo Ramundi Segent duas hereticas quas non novit, e v i c e ipsum Rammdum Segent et Poncium Segent fratrem: eius et uxorem dicti Poncii Segent, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et comedit et bibit ibi cum d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit in nemore del Valen inter Avinonem et Rainavillam Bernardinus<sup>2</sup> et s.s.h., et v i c e Bernardum Colom de Rainavila, Bonetum texttorem, Guilhelnum de Rainavila, B. Mosser, W. Fabri Maestre, Donatum de Vilanova de Avinione qui duxit ibi d.h., et Ramundum de Ecclesia et plures alias de quibus non recolit. Et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et biberunt cum eis de vino quod portaverat eis Donatus de Vilanova et i.t. dedit tunc d.h. XII d. et W. Fabri Maestre VII denarios. Et sunt IX anni vel circa.

Item vidit in dicto nemore alia, vice p.h., et v i c e B. Calvet, W. Faure Maestre, W. Podiola, P. Bru, B. Gula, Ar. Costa, B. Colom, et plures alias de q. non r., et i.t. et o..a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Rainavila in area Ramunde Rusqueira duos h., scilicet Guilhem et Petrus Lapacier, et v i c e Willelmum de Rocovila<sup>3</sup> de Monte Galhardo qui duxit ibi d.h., et Petrum Garraut et Ar. Delsen virum de na Sapdalena, W. Podiola, Petrum Calvet, B. Colom,

<sup>1</sup> . 1<sup>er</sup> juillet 1245.

<sup>2</sup> . Suc.

<sup>3</sup> . En marge : Contra G. de Roquevila.

P. Moliner, Amelium dels Hucs, Petrum Bru, B. Calvet et plures alios... audivèrunt pred... ad... eodem tempore.

Item vidit in area i.t. Bernardinum et s.s.h. et v i c e P. Garraut, Ar. Delzen, W. Podiola, Ar. Brus, et i.t. et o. ...eodem tempore.

Item vidit p.h. in nemore del Ferracer et vice B. Calvet, P. Calvet, P Garraut<sup>1</sup>, Ar. del Zen, B. Colom, Petrus de Terrassa, B. Rog, P. Moliner, W Raula., et plures alios. ...comederunt cum d.h. et ad. ... eodem tempore

Item vidit duos h. quorum n.i. in quadam terra iuxta vineam B. Mosser, et v i c e P. del Rival et Willelmum de Rocovila qui duxit ibi d.h. et Willelmam matrem P. del Rival et Willelmum Podiola, et o. et i.t. ad ...eodem tempore.

Item vidit in nemore de Montemaior Bernardinum et s.s.h. et v i c e W. Podiola, Ar. Cesta, B. Gula, et i.t. et alii portaveront d.h. duos empastads de salmone et dixerunt d.h. qd redderent illos empastadz Ramundo Sanz diachone hereticorum ex parte dicti t. et sociorum suorum, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt X anni vel circa.

Item vidit apud Avinonem in domo de na Sapdalena matris Stephani de Vilanova P. Bonum Filium diachonum hereticorum et v i c e Ar. Costa, B. Pelicer, B. de Rocovila militem fratrem Estolti de Rocovila et W. de Barreira de Rodes qui solebat ire cum domino Comite, et plures alios de societate domini Comitis quorum nomina ignorat, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et comederunt de pane benedicto ab eis, excepto Willelmo de Barreira et sociis suis, sed omnes receperunt osculum ab hereticis, et fuerunt ibi fere L persone, et sunt XV anni vel circa.

Item vidit B. Bonafos et s.s.h. in quodam loco prope Gardog et v i c e Vasegiam de Avinione, Ramundum de Varanha, Petrum de la Helena de Gardog, B. Guilabert, de Gardog, et i.t. et o. a. comederunt et biberunt ibi cum d.h. et ad. eos. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit apud Castlar prope Montem Galhardum in domo P. de Rovila<sup>2</sup> duos h. quos non novit, et v i c e Stephanum Grat qui duxit ibi d.h., Begonem de Rocovila, Bernardum Nisets de Monte Galhardo **F° 54 a** et Pepinum qui moratur apud Yssus et Donatum fratrem Stephani Donati et W. de Rocovila fratrem P. de Rocovila et Ermessen matrem dicti P. de Rocovila et plures alios, et i.t. et o.a. ad... XIII anni vel circa.

Pred.h. cred. ... persequeretur eos, et audavit eos dicentes errores de visibilibus pluries, quod Deus non fecit ea et qd baptismum et matrimonium non valebant ad salutem ...resurgent, et i.t. credebat firmiter sicut ipsi dicebant.

Item vidit duos h. quos non novit in nemore del Avezan, et v i B. Guilabert de Lantario, et W. Ramundi Galairan de Avinione, Ramundum Beneg de Avinione et ...ad. comederunt et biberunt... X anni vel circa.

Item vidit apud Podium Bercer in domo Poncii Faure Bernardinum et quandam fratrem dicti Poncii Faure hereticos, et v i c e Willelmum Fabri Maestre, et i. Poncium Faure et.. ad. ... IX anni vel circa.

Item vidit in nemore Sancti Romani R. Sancii et s.s.h. et v i c e Bernardum Calveti de Rainavila, et Poncium Rotgeri de Avinione et.. ad. ..XI anni v c.

Item vidit apud Terassam in domo de P. de Laterrassa B. et s.s.h. et v i c e ipsum P. et uxorem eius et ad. eos, et fuit eodem tempore.

Item vidit B. del Prad et Petrum s.s.h. in domo i. t. apud Rainavila in solario domus sue, et v i c e Germanum filium i.t., Ar. Bruni et i.t. et d. Ar. Bruni ad. eos, et fuit hoc anno inter Nathalem et XLmam. Dixit etiam qd audivit tunc temporis a Gérmano filio suo et Arnaldo Bruno qd p.h. hereticaverant Brunum de Rainavila infirmum. Dixit etiam qd Ramunda uxor i.t. servit d.h. in domo sua et ad.eos.

<sup>1</sup> . En marge: Contra P. Rubri, Contra P. Garraut.

<sup>2</sup> . Sic.

Item dixit qd Stephanus de Vilanova est receptator hereticorum et in domo sua fuit captus Ramundus Sancii diachonus hereticorum.

Item dixit qd Tholsa de la Sala est receptator et credens hereticorum, et duo h. fuerunt capti in domo sua tempore quo Mancipius de Tholosa erat ballivus de Avinione.

Item dixit qd W. Baudric de Avinione iunior est credens h. et i.t. vidit cum h. et i.h. adorantem in domo Stephani de Villanova.

Item dixit qd mater Willelmi Baudric iunioris est credens h. et vidit eam adorantem R. Sans h. in domo Ste. de Vilanova.

Item dixit qd Petrus de Rocovila et R. de Rocovila del Castlar prope Montem Galhardum tenent hodie her. et possent dare consilium de hereticis.

Item dixit qd Garis de Monte Galhardo est credens et receptator h. et i.t. vidit eum cum Petro Sabater et s.s.h. apud Rainavila et in territorio de Monte Galhardo.

Item dixit qd Stephanus Donat est credens h. et Donatus frater dicti Stepbani, et vidit eos i.t. cum h. in domo Petri de Rocovila apud Castlar et ipsi tenebant h. qui fuerunt capti in cabana de Parres.

Item dixit qd Recors de Monte Galhardo est credens h. et i.t. vidit eum cum h. apud Castlar et vidit d. Recors ad. P. Sabater et s.s. in domo Petri de Rocovila. Et erant ibi d. P. et mater dicti Petri.

Item dixit qd Ar. de Galevila est credens h. et receptator, et i.t. vidit eum cum h. in domo i.t., quos h. duxit Ar. de Galevila ad dormum i. t., et in crastinum duxit eos apud Mansum.

Item dixit quod W. Mauri del Avelanet est hodie credens et receptator h., et i.t. vidit eum pluries cum h. in domo eiusdem Willelmi.

Item dixit qd Petrus Bernardi de Rodeilha nepos Iohannis Forner qui fuit hereticatus est credens h. et pluries locutus fuit cum i.t. de heresi.

Item dixit qd Vasega miles de Avinione fuit hereticatus et hereticavit eum R. Sancii h., et d. Vasega dimisit h. C sol. Tholosaaorum quos persolvit d.h. Austorga uxor ipsius Vasega Ramundo Sancii h. apud Gardog extra villam, vero in via, i.t. vidente.

Item dixit qd W. de Varanha d'Avinho socer Ramundi Stephani fuit hereticatus in morte, et hereticavit eum Bonus Filius de Casser diachonus h.. Et Blanca uxor Ramundi Peremarti dedit ex parte Willelmi de Varanha CC sol. h. et ipse Willelmus de Varanha fecit dictam Blancham liberam et filios suos **F• 54 b** de homagio liberos qd ei debebant .

Item dixit qd B. de Mont Esquiu dominus de Calhavel miles fuit hereticatus in morte i.t. vidente, et hereticavit eum Ramundus Sancii h.. Interfuit d.h. uxor dicti Bernardi de Monte Esquivo, et d. uxor Bernardi de Monte Esquivo tenuit B. Brus h. post mortem d. Bernardi de Monte Esquivo per tres annos in domo sua et eadem fecit ...<sup>1</sup> d. B. Brus hereticum.

Item dixit qd vidit in domo Willelmi Coma de Varanha<sup>2</sup> h. predictos, et X anni erant.

Item dixit qd Ademarius de Avinione notarius publicus de Avinione fuit hereticatus i.t. vidente, et hereticavit eum B. de Mairevila diashonus de Monte Mauro, et post illam hereticationem venit episcopus Tholosanus qui modo superest ad dictum infirnum et dedit ei brodium galline ad bibendum, et postea fuit hereticatus alia vice, et hoc fuit temvre quo Fratres inquisidores fuerunt interficti. Et i.t. et Ste. de Villanova et uxor dicti Ademarii et filii eius interfuerunt dicte hereticationi .

Item dixit qd B. Guilaberti de Gardog et Poncius Donas et Poncius Guilaber et Petrus Pausa sunt credentes h. et Ar. Donas frater Poncii Donas fuit hereticatus in morte in domo i. Arnaldi i. t .et Poncio Donas et uxore Poncii Donas videntibus.

<sup>1</sup> . Non lu.

<sup>2</sup> . En marge : Contra W. Coma de Varanha.

Item dixit qd Poncius Baussa est receptator hereticorum et credens et tenet prout credit h., et i.t. vidit eum pluries cum Baussana et Rossa hereticis in nemore de Lagarda a tribus annis citra.

Anno quo supra VI nonas Iulii<sup>1</sup> W. Pader t.i. rediit et addidit confessioni sue ea que sequntur : Dixit enim qd vidit B. de Mairevi1a et s.s.h. apud Podium Bercer iuxta domum Poncii Fabri in quadam barta et v i c e Petrum Bru Sabater de Avinione et Poncius Fabri et uxorem eius et Poncius Rotgeri et Bercer et matrem dicti Bercer, et i.t. et o. a. comedenterunt et biberunt cum d.h. et ad. eos. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd P. Brus est credens h. et receptator et adhuc scit h. et tenet et recipit denarios et legaciones quas credentes h. legant hereticis, et i.t. vidit eum pluries cum h. sicut in alia confessione continetur.

Item dixit qd Ramundus Segans de Avinione est credens h. et si quis credens vellet adhuc habere vel videre in morte h. ipse Ramundus daret ei consilium de h.

Item dixit qd vidit R. Sancii et s.s.h. in domo Ramundi Segans, et v i c e ipsum Ramundum Segans et Douzet et Poncius uxorem quandam Poncii Seganh, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h.. Et sunt V anni.

Item dixit qd dictus Douzet de Avinione est receptator et nuncius h. et i.t. vidit eum pluries in multis locis cum h. et si quis credens h. vellet hereticari et veniret ad d. Douzet ipse daret ei consilium de h.

Item dixit qd Poncius Fabri de Avinione habet quandam filium hereticum, et idem Poncius est credens et receptator h. et si quis credens... consilium<sup>2</sup>, et i.t. vidit ipsum Poncius Fabri cum Ramundo Sancii et s.s.h. in domo i. Poncii et i.t. et d. Poncius ad. ibi d.h.. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd Poncius Rangi de Avinione est credens h. et rec. et adhuc tenet et scit h. et si aliquis credens... consilium, et i.t. vidit eum pluries cum h. sicut superius est expilicatum predictos h. adorantes (sic) a tribus annis citra. .

Item dixit qd S. de Vilanova est rec. h. et scit et tenet adhuc, et i. t. pluries... confessione continetur, et Ramundus Sancii diachonus h. fuit in domo dicti S. de Vilanova.

Item dixit qd Tholsanus de la Sala de Avinione est rec. et cred. h. et i.t. vidit eum in domo sua sicut... cnntinetur, et duo h. fuerunt capti in domo sua tempore quo Mancipius de Tholosa erat baiulus de Avinione.

Item dixit qd W. de Avinione est credens et rec. h. et i.t. vidit i. in domo Ste. de Vilanova cum Ramundo Sancii et s.s.h. et v i similiter cum d.h. Ramundum Baissano, fratrem dicti Willelmi Baudric et Willelmam matrem dicti Willelmi Baudric, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt V<sup>e</sup> anni.

Item dixit qd Vasega de Avinione miles fuit hereticatus in morte et R. Sancii et s.s.h. hereticaverunt ipsum, et interfuerunt d.h. i.t. et Poncius de Sancto Germerio et Poncius Rangi et Stephanus de Vilanova et Austorga uxor dicti Vasega, et d. Vasega dixit Austorge uxori sue qd venderet quandam mulam quam i. Vasega habebat et quod daret denarios quos haberet de dicta mula Ramundo Sancii et s.s.h.. Et tunc d. Austorga vendidit d. mulam et habuit ex ea C sol. Thol., et i.t. ivit cum d. Ramundo Sancii heretico usque apud Gardog et d. Ramundus Sancii remansit extra villam et i.t. ivit ad **F° 55 a** d. Austorgam et dixit ei qd Ramundus Sancii h. volebat recipere illos C sol. quos Vasega vir d. Austorge legaverat d. Ramundo Sancii h., et tunc d. Austorga ivit cum d. t. ad d. R. Sancii h. extra villam et reddidit ei illos dictoS C sol. i.t. vidente. Et sunt VII anni vel c.

---

<sup>1</sup> . 2 juillet 1245.

<sup>2</sup> . Ut supra.

Item dixit qd R. Sancii et s.s.h. hereticaverunt W. de Varanha sacerum Ramundi Stephani de Tholosa et interfuerunt d.h. Donatus de Vilanova et Ademarius notarius de Avinione et Poncius Rangi et i.t. et Bernarda uxor dicti Willelmi de Varanha, et tunc dictus Wi11elmus de Varanha fecit Blancham uxorem Ramundi Peiravari et filios dicte Blanche liberos ab homagio qd debebant dicto Willelmo de Varanha, et dicta Blanca debuit propter quitationem illam dare CC solidos Willelmo de Varanha, et d. W. de Varanha legavit illos CC sol. dicto Ramundo Sancii et s.s.h.. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit qd p. Ramundus Sancii et s.s.h. hereticaverunt in morte B. de Monte Esquivo dominum de Calhavell militem, et interfuerunt d.h. R. de Varanha, B. de Gardog, R. Segant qui adduxit ibi d.h. et i.t. et uxor dicti B. de Monte Esquivo et d. B. de Monte Esquivo legavit tunc d.h. C sol. thol. quos persolvit Ramundus Segans d.h. quia d. Ramundus Segans debebat illos C. sol. dicto Bernardo de Monteisquivo pro quadam terra quam emerat ab eo.

Item dixit qd d. uxor B. de Monte Esquivo tenuit in domo sua Ramundum Bru h. per tres annos, et i.t. audivit dici quod ipsa sciens quod d. hereticus volebat converti ipsa domina fecit interfici, et interfecit eum sicut i.t. audivit dici a Bernardo de Monte Esquivo filio spurio dicti Bernardi de Monte Esquivo. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit qd Bernardus de Mairevila et W. Quideira heretici hereticaverunt in morte Ademarium de Avinione notarium publicum, et interfuerunt dicte h. Ste. de Vilanova et B. Ademarii et W. Ademarii filii d. Ste., et i.t. et uxor dicti Ademarii, et tunc dictus Ademarius legavit d.h. L sol. thol.. Et hoc fuit quando F. Willelmus Arnaldi et socii sui apud Avinionem fuerunt interficti.

Item dixit qd vidit apud Castlar prope Monte Galhardum in domo Petri de Rocovila et Ramundi de Rocovila fratrum Petrum Sabater et s.s.h. et v i. c e Garnerium de Monte Galhardo, Recorz, Step. Donati, Donatum fratrem eius, Remeg de Monte Galhardo et Ermessendam matrem dicti P. de Rocovila, et o. et i.t. ad. i d.h.. Et sunt tres anni vel circa. Et firmiter credit et scit d. P. de Rocovila et Ramundum fratres esse suspectos et credentes et receptatores h., quia tenebant B. de Sancta Colomba et s.s.h. qui hereticaverunt Brunum de Rainavila hoc anno a festo Nathalis domini citra.

Item dixit quod Garnes de Monte Galhardo est credens et rec. h. et tenet et celat adhuc, et i.t. vidit cum h. prout dictum est superius, et vidit eum similiter apud Rainavila in area Ar. Pediola cwn P. Sabater et s.s.h., et vidit ibi similiter cum d.h. Amelium del Huc, W. Podiola, P. Molinerii, B. Calvet, R. Moliner, et Ar. Dalzen de la Porta et i.t. et o.a. audiverunt pred. d.h. et ad. eos, et tunc d. Garner rediit cum d.h.. Et sunt IIII anni vel circa.

Item dixit qd Stephanus Donat et Donatus fratres qui morantur apud Montem Galhardum sunt rec. ut cred.h. et recipiunt pecuniam quam credentes donant h., et i.t. vidit eos cum h. in dcmo P. de Rocovila sicut superius dictum est et i. tenebant illos h. qui fuerunt capti in cabana de Parres.

Item dixit quod Recordz de Monte Galhardo est rec. h., et i.t. vidit eum in domo Petri de Rocovila sicut superius est expositum.

Item dixit qd Ar. de Gallevila de Tresbons duxit duos h. quorum n. non recolit ad domum i.t., et vidit ibi cum eis Ramundam uxorem i.t., et i.t. et o. a. ad. ibi d.h., et in crastinum d. Ar. de Gallevila duxit d.h. apud Mansum. Et sunt XIIIII anni vel circa.

Item dixit qd vidit P. Sabater et s.s.h. in domo Willelmi Maurini et uxor eius, et i.t. et o.a. ad. ibi d. h. et sunt IV anni vel circa, et ideo scit ipsos credentes h.

Item dixit qd P. Sabater et s. h. hereticaverunt in morte Ar. Donas de Gardog, et int. d.h. i.t. et P. de la Gleisa et P. Pausa et B. Guilabert et Poncius Donas frater Ar. Donas et Iohanna uxor d. hereticati, et i.t..et o.a. ad. ibi d.h., et d. Ar. Donas legavit tunc d.h. XX sol. thol.. Et sunt XII anni vel circa.

Item dixit qd P. de Rodeilha nepos Iohannis Forner locutus fuit i.t. pluries XV diebus citra de **F° 55 b** hereticis et ideo scit i.t. qd. P. sit credens h.

Item dixit qd vidit Reissac et s.s.h. in quodam nemore inter Gardam et Rainavilam et v i c e W. Baussa, de La Garda, B. Colom, de Laterrassa, P. de Laterrassa, et i. t. et o. a. ad. ibi d.h.. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd vidit apud Varanha in domo Willelmi Coma B. Coma filium Willelmi Coma et s.s.h., et v i c e Donatum de Varanha et uxorem eius, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt V anni vel circa.

Item dixit qd P. Baussa de Gardog dixit i.t. a Pascha citra quando i.t. interrogabat ipsum P. si fuerat coram inquisitoribus, et d. P. Baussa respondit qd ipse manserat coram Predicatoribus, "et cavi michi ne dicerem aliquid de vicinis nostris".

Pred.h. cred. Requisitus quando dimisit ultimo fidem hereticorum, dixit qd quando vidit primo hiis diebus Fratrem Bernardum inquisitorem. .

T. Ar. Cerda, P. Fresapa, et Frater W. Pelisso de ordine Predicatorum et Frater B. de Caucio inquisitor.

Dixit etiam i. t. primo jn confessione qd sunt XL anni qd primo cred sed postquam fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi inq. non credidit. Postea fuit confessus primo Fratri Petro Silhani apud Tholhosam et postea Fratri Willelmo Arnaldi inq. apud Avignonem.

Anno Domini M°CC°L°II° k1s Madii<sup>1</sup> hec confessio fuit dicto Willelmo Pader per Ar. cap. ecclesie Tholosae recitata quam concessit se fecisse et veram esse.

Anno Domini M°CC°L°III°, II° nonas martii<sup>2</sup> p. confessio fuit sibi iterum recitata coram domino Richardo inquisitore. T. Bonus Macip, Hugo de Muro notarius qui superscripsit.

**52** Anno quo supra K1s Iulii<sup>3</sup> Ramundus de Ecclesia t.i. d. qd dum i.t. esset X annorum fuit infirmus apud Montem Maurum et in illa infirmitate P. de Ecctesia frater i.t. fecit portari i.t. ad domum Willelmi Teisseire heretici et s.s. et tunc dicti h. hereticaverunt i.t. et stetit h. cum d.h. per X annos. Et vidit ibi c h plures homines et mulieres ad. ibi d.h. et i. t.. ad. eos pluries et tocians qd non recolit, et postea dimisit sectam h. et fuit reconciliatus ab episcopo Tholosano domino Fulqu~e. Et sunt XL anni vel circa.

Item vidit in nemore del Avezam inter Rainevila et Avignonem Bernardinum et s.s.h. et v i c e W. Pelicer vel Pader, P. Garraut, Ar. Dalzeu, et plures alias de quibus non recolit, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h. ter flexis genibus... Et sunt IX anni vel circa.

Pred. h. cred. ...sed non cred~ postquam fecit conf. suam F. Willelmo Arnàldi et s.s. apud Avipionem. Alibi non vidit ..et abiur. T. Ar. prir S.S et Galhardus prior de Manso Sanctarum puellarum et Ar. Cerdan et Fr. B. inq..

**53** Anno et die p. Bernardus Colom t.i. d. qd postquam conf .fecit de heresi Fratri W. Ar. inq. apud Avignonem non vidit h. nec cred. Dixit tamen qd ante d. conf. vidit duos h. quos non novit in nemore des Ferracers, et v i c e Amelium dels Hucs, B. Calvet, W. Pelicer qui dicitur Pader, P. Molinerii et B. Bercer qui duxit ibi d.h. et Willelmam del Rival. Et i.t. et o.a. comedenterunt ibi cum d.h., sed i.t. non ad. n v a. Et sunt X anni vel circa.

Item vidit in area de na Rusqueira Geraldum del Lager et s.s.h. et v i c e P. Calvet, W. Pelicer qui dicitur Pader, P. Brus et W. de Rocovila qui duxit ibi d.h. et Àmelium, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

<sup>1</sup> 1<sup>er</sup> mai 1252.

<sup>2</sup> . 6 mars 1254 n.s..

<sup>3</sup> . 1<sup>er</sup> juillet 1245.

Item vidit in nemore de Avezan B. Bru et.s.s.h. et v i c e Brunum, Bernardum Gula, W.Faure Maestre et W. Pelicer qui vocatur Pader et Donatum de Villanova, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. ter.. Et sunt VII anni vel circa.

Item vidit duos h. quos non novit in nemore de Bosc Condran, et v i c e Poncium Faure de Podio Bercerio et Michaelm Renho clericum de Avinione, W. del Rival ballivum de Lagarda, R. Gronha de Lagarda et B. Bru de Avionione et plures de quibus **F° 56 a** non recolit, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt VIII anni vel circa. Pred. h. cred... XX anni qd primo nisi per annum. Abiur. T. pred..